
Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/41  
  

Usnesení 
94. schůze rady městského obvodu 
konané dne 21.09.2022 

  

čís. 3377/RMOb-MH/1822/94 
- 

3431/RMOb-MH/1822/94 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Patrik Hujdus v.r. 

starosta městského obvodu 

  
  
  
 

______________________________ 

Vladimír Řezáč v.r. 

1. místostarosta městského obvodu 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/41  
  

  

  
Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 21.09.2022 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

3377/RMOb-MH/1822/94 OF/RMOb/0034/22 Rozpočtová opatření 
3378/RMOb-MH/1822/94 OSP/RMOb/0011/22 Uzavření smlouvy o nájmu bytu  

v domě s pečovatelskou službou 
3379/RMOb-MH/1822/94 OKV/RMOb/0040/22 Nefinanční dar fyzické osobě 
3380/RMOb-MH/1822/94 OKV/RMOb/0041/22 Finanční dar fyzické osobě 
3381/RMOb-MH/1822/94 OKV/RMOb/0042/22 Finanční dar fyzické osobě 
3382/RMOb-MH/1822/94 OKV/RMOb/0043/22 Dohoda o narovnání 
3383/RMOb-MH/1822/94 OKV/RMOb/0044/22 Finanční dar fyzické osobě 
3384/RMOb-MH/1822/94 OKV/RMOb/0045/22 Finanční dar fyzické osobě 
3385/RMOb-MH/1822/94 OI/RMOb/0065/22 Projednání žádosti zhotovitele  

a návrh na uzavření dodatku č. 1  
ke smlouvě o dílo na realizaci 
„Rekonstrukce střechy (U5) v areálu 
Základní školy Gen. Janka“ 

3386/RMOb-MH/1822/94 OI/RMOb/0066/22 Žádost o uzavření dodatku k SOD  
a prodloužení termínu dokončení 
stavby – Rekonstrukce  
ul. Mojmírovců 

3387/RMOb-MH/1822/94 OI/RMOb/0067/22 Stanovisko k zadávací dokumentaci 
veřejné zakázky předložené před 
zahájením ZŘ: IROP 2020-23  
– zlepšení kvality bydlení  
v Mariánských Horách a Hulvákách: 
BD Oblá 7 a 9 

3388/RMOb-MH/1822/94 OI/RMOb/0068/22 Návrh na uzavření dodatku č. 1  
ke smlouvě o dílo – BD ul. Filly 14 

3389/RMOb-MH/1822/94 OVS/RMOb/0083/22 Žádost Základní školy Ostrava – 
Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, 
příspěvkové organizace,  
IČO 709 84 158 o poskytnutí 
neinvestičního příspěvku ve výši 
702.214,94 Kč za účelem odvedení 
odpisů zřizovateli 

3390/RMOb-MH/1822/94 OVS/RMOb/0084/22 Návrh na uzavření Smlouvy  
o spolupráci k realizaci projektu  
“Děti na startu Ostrava - Mariánské 
Hory a Hulváky” 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/41  
  

3391/RMOb-MH/1822/94 OVS/RMOb/0085/22 Žádost Mateřské školy Zelená 73A, 
příspěvková organizace,  
IČO 709 84 191, o navýšení rozpočtu 

3392/RMOb-MH/1822/94 OVS/RMOb/0086/22 Žádost Základní školy Ostrava – 
Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, 
příspěvkové organizace,  
IČO 709 84 158, o poskytnutí 
neinvestičního příspěvku na platy 
správců sportovního a dopravního 
hřiště ve výši 95.000,00 Kč 

3393/RMOb-MH/1822/94 OVS/RMOb/0087/22 Žádost Základní školy Ostrava – 
Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, 
příspěvkové organizace,  
IČO 709 84 158 o navýšení rozpočtu 
za účelem pokrytí výdajů spojených  
s financováním pozice sociálního 
pedagoga a školního asistenta 

3394/RMOb-MH/1822/94 OVS/RMOb/0088/22 Žádost Základní školy Ostrava – 
Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, 
příspěvkové organizace,  
IČO 709 84 158, o poskytnutí 
neinvestičního příspěvku ve výši 
134.014,08 Kč za účelem 
předfinancování výdajů spojených  
s financováním pozice ukrajinského 
asistenta pro období 9. – 12.2022 

3395/RMOb-MH/1822/94 OVS/RMOb/0089/22 Žádost Základní školy Ostrava – 
Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, 
příspěvkové organizace, o souhlas 
zřizovatele s přijetím účelově 
určeného finančního daru 

3396/RMOb-MH/1822/94 OVS/RMOb/0090/22 Žádost Základní školy Ostrava – 
Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, 
příspěvkové organizace, o souhlas 
zřizovatele s přijetím finančních 
prostředků v rámci Výzvy na podporu 
škol s nadprůměrným zastoupením 
sociálně znevýhodněných žáků 

3397/RMOb-MH/1822/94 OVS/RMOb/0091/22 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zájezdu, 
ev. č. S/0046/2022/OVSŠ 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/41  
  

3398/RMOb-MH/1822/94 OVS/RMOb/0092/22 Žádost Mateřské školy U Dvoru, 
příspěvkové organizace,  
IČO 709 84 204, o souhlas 
zřizovatele s podáním žádosti  
do programu „Program na podporu 
rozvoje kvality školství z rozpočtu 
statutárního města Ostravy na rok 
2023“ 

3399/RMOb-MH/1822/94 OVS/RMOb/0093/22 Žádost Základní školy Ostrava – 
Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, 
příspěvkové organizace,  
IČO 709 84 158, o souhlas 
zřizovatele s účastí na projektech  
„Program na podporu vzdělávání  
a talentmanagementu na území 
statutárního města Ostravy na rok 
2023“ a „Program na podporu rozvoje 
kvality školství z rozpočtu 
statutárního města Ostravy na rok 
2023“ 

3400/RMOb-MH/1822/94 OVS/RMOb/0094/22 Žádost Základní školy Ostrava – 
Mariánské hory, Gen. Janka 1208, 
příspěvkové organizace,  
IČO 709 84 158, o souhlas s účastí  
na Výzvě SFŽP  
– Realizace přírodních zahrad 

3401/RMOb-MH/1822/94 OMH/RMOb/0039/22 Návrh na uzavření smlouvy o dílo  
na realizaci akce “Oprava chodníků  
v Mariánských Horách 2022” 

3402/RMOb-MH/1822/94 OMH/RMOb/0040/22 Návrh dohody o narovnání  
k objednávce č. O 1218/2021/OMH 

3403/RMOb-MH/1822/94 OM/RMOb/0169/22 Vyhlášení záměru obvodu 
pronajmout pozemek pod garáží  
v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, lok. ul. Baarova (1153) 

3404/RMOb-MH/1822/94 OM/RMOb/0170/22 Vyhlášení záměru obvodu 
pronajmout pozemek pod garáží  
v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, lok. ul. Baarova (1412) 

3405/RMOb-MH/1822/94 OM/RMOb/0173/22 Smlouva k pozemku  
v k. ú. Zábřeh-Hulváky,  
obec Ostrava, pod garáží  
ve vlastnictví fyzické osoby,  
lok. ul. Žákovská – L. S. 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/41  
  

3406/RMOb-MH/1822/94 OM/RMOb/0174/22 Smlouva k pozemku  
v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, pod garáží  
ve vlastnictví fyzické osoby,  
lok. ul. Výstavní-Zelená – P. P. 

3407/RMOb-MH/1822/94 OM/RMOb/0175/22 Smlouva k pozemku v k. ú. 
Mariánské Hory, obec Ostrava,  
pod garáží  
ve vlastnictví fyzické osoby,  
lok. ul. Výstavní-Zelená – D. Z. 

3408/RMOb-MH/1822/94 OM/RMOb/0176/22 Smlouva k pozemku v k. ú. 
Mariánské Hory, obec Ostrava,  
pod garáží  
ve vlastnictví fyzické osoby,  
lok. ul. Fr. Šrámka – J. P. 

3409/RMOb-MH/1822/94 OM/RMOb/0178/22 Návrh na změnu územního plánu,  
lok. ul. Zelená – Charita Ostrava 

3410/RMOb-MH/1822/94 OM/RMOb/0179/22 Souhlas se vstupem na pozemky, 
realizací stavby, uzavření smlouvy  
o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene, k. ú. Mariánské Hory,  
obec Ostrava, ul. Šimáčkova, Strmá, 
Pflegrova,  
U Dvoru – FUSETOVA s.r.o. 

3411/RMOb-MH/1822/94 OB/RMOb/0244/22 Žádosti o přidělení konkrétního bytu  
– Výstavní 2640/2a 

3412/RMOb-MH/1822/94 OB/RMOb/0245/22 Smlouva na dodávku elektřiny v bytě 
Bedřišská 18, Ostrava-Hulváky 

3413/RMOb-MH/1822/94 OB/RMOb/0246/22 Návrh na uzavření Nájemních smluv 
na dobu určitou/neurčitou 

3414/RMOb-MH/1822/94 OB/RMOb/0247/22 Žádost o souhlas s umístěním 
reklamního zařízení součástí 
prostoru sloužícího podnikání na 
adrese 
 28. října 2660/159,  
Ostrava - Mariánské Hory 

3415/RMOb-MH/1822/94 OB/RMOb/0248/22 Žádost o stanovisko se svěřením 
movitých věcí v rámci stavby 
„Přestupní uzel Hulváky I. Etapa,  
obec Ostrava“ 

3416/RMOb-MH/1822/94 OB/RMOb/0249/22 Žádost o úpravu exteriéru restaurace 
3417/RMOb-MH/1822/94 OB/RMOb/0250/22 Žádost o uzavření dodatku č. 7  

– Spolek N.O.B.L 
3418/RMOb-MH/1822/94 OB/RMOb/0251/22 Žádosti o pronájem bytu  

– Bedřišská 18, byt č. 6 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/41  
  

3419/RMOb-MH/1822/94 OB/RMOb/0252/22 Žádosti o pronájem bytu  
– M. Pujmanové 17 

3420/RMOb-MH/1822/94 OB/RMOb/0253/22 Žádosti o pronájem bytu – Zelená 86 
3421/RMOb-MH/1822/94 OB/RMOb/0254/22 Žádost o uzavření Nájemní smlouvy 
3422/RMOb-MH/1822/94 OB/RMOb/0255/22 Žádost o prodloužení bezúplatného 

užívání bytu v rámci humanitární 
pomoci – Novoveská 1168/14, byt 
č.35 

3423/RMOb-MH/1822/94 OB/RMOb/0256/22 Žádost o prodloužení bezúplatného 
užívání bytu v rámci humanitární 
pomoci – Novoveská 1168/14,  
byt č.107 

3424/RMOb-MH/1822/94 OB/RMOb/0257/22 Žádost o výjimku ze směrnice  
č. 31/2021 

3425/RMOb-MH/1822/94 OB/RMOb/0258/22 Návrh na uzavření Smlouvy o dílo  
na zhotovení projektové 
dokumentace – ZTI v bytových 
domech 

3426/RMOb-MH/1822/94 OB/RMOb/0259/22 Návrh na uzavření Nájemní smlouvy 
- S.B. 

3427/RMOb-MH/1822/94 OB/RMOb/0260/22 Návrh na uzavření Nájemní smlouvy 
- A.R. 

3428/RMOb-MH/1822/94 OB/RMOb/0261/22 Návrh na uzavření Nájemní smlouvy 
- O.T. 

3429/RMOb-MH/1822/94 OB/RMOb/0262/22 Návrh na uzavření Nájemní smlouvy 
- S.M. 

3430/RMOb-MH/1822/94 OB/RMOb/0263/22 Návrh na uzavření Nájemní smlouvy 
- N.K. 

3431/RMOb-MH/1822/94 VEDENI/RMOb/0008/22 Kronika městského obvodu 
Mariánské Hory a Hulváky  
za období 2021 

  
Materiály, které byly staženy : 
  
 Materiál 

  
Název 

  OVS/RMOb/0095/22 Žádost Mateřské školy U Dvoru, 
příspěvkové organizace,  
o dofinancování projektu “Přírodní 
zahrada u MŠ U Dvoru  
v Ostravě - Mariánských Horách” 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/41  
  

OF/RMOb/0034/22 
Rozpočtová opatření 
  
Usnesení číslo: 3377/RMOb-MH/1822/94 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) schvaluje 
  tato rozpočtová opatření 

1. zvýší se 
§ 3745 - péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň,  
pol. 5156 - pohonné hmoty a maziva, ORJ 3                      o        50.000 Kč 
sníží se 
§ 3745 - péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň,  
pol. 5132 - ochranné pomůcky, ORJ 3                             o        50.000 Kč 
 
2. zvýší se 
§ 6409 - ostatní činnosti jinde nezařazené,  
pol. 2329 - ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené,  
ORJ 4, ORG 7052                                                o       260.000 Kč 
§ 3111 - mateřské školy, pol. 5331  
- neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím,  
ORJ 4, ORG 300                                                 o        60.000 Kč 
§ 3113 - základní školy, pol. 5331  
- neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím,  
ORJ 4, ORG 345                                                 o     1.114.000 Kč 
§ 3113 - základní školy, pol. 5169  
- nákup ostatních služeb, ORJ 4                                   o       260.000 Kč 
sníží se 
§ 3111 - mateřské školy, pol. 5169  
- nákup ostatních služeb, ORJ 4                                   o     1.174.000 Kč 
 
3. zvýší se 
§ 3900 - ostatní činnosti související se službami pro obyvatelstvo,  
pol. 5492 - dary fyzickým osobám, ORJ 11                        o        22.000 Kč 
sníží se 
§ 3900 - ostatní činnosti související se službami pro obyvatelstvo,  
pol. 5499 - ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám, ORJ 11 o       22.000 Kč 
 
4. zvýší se 
pol. 4111 - neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy státního 
rozpočtu, ORG 510, ÚZ 98187                                     o      452.000 Kč 
zvýší se 
§ 6115 - volby do zastupitelstev územních samosprávných celků,  
pol. 5011 platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na služebních 
místech, ORJ 12, ÚZ 98187                                       o      140.000 Kč 
§ 6115 - volby do zastupitelstev územních samosprávných celků,  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/41  
  

pol. 5021 - ostatní osobní výdaje, ORJ 12, ÚZ 98187              o       227.000 Kč 
§ 6115 - volby do zastupitelstev územních samosprávných celků,  
pol. 5031 - povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku 
zaměstnanosti, ORJ 12, ÚZ 98187                               o         69.000 Kč 
§ 6115 - volby do zastupitelstev územních samosprávných celků,  
pol. 5032 - povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění,  
ORJ 12, ÚZ 98187                                               o         16.000 Kč 
 
5. zvýší se 
§ 6330 - převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně,  
pol. 4137 - neinvestiční převody mezi statutárními městy a jejich městskými obvody 
nebo částmi, ORG 510, ÚZ 14032                               o        436.000 Kč 
§ 6330 - převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně,  
pol. 4137 - neinvestiční převody mezi statutárními městy a jejich městskými obvody 
nebo částmi, ORG 510, ÚZ 7119                                 o         60.000 Kč 
§ 4349 - ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám fyzických osob,  
pol. 5021 - ostatní osobní výdaje, ORJ 11, ORG 713, ÚZ 14032  o        324.000 Kč 
§ 4349 - ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám fyzických osob,  
pol. 5031 - povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku 
zaměstnanosti, ORJ 11, ORG 713, ÚZ 14032                    o         72.000 Kč 
§ 4349 - ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám fyzických osob,  
pol. 5032 - povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění,  
ORJ 11, ORG 713, ÚZ 14032                                     o        28.000 Kč 
§ 4349 - ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám fyzických osob,  
pol. 5169 - nákup ostatních služeb, ORJ 11, ORG 713, ÚZ 14032  o        12.000 Kč 
§ 4349 - ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám fyzických osob,  
pol. 5021 - ostatní osobní výdaje, ORJ 11, ORG 713, ÚZ 7119     o       40.000 Kč 
§ 4349 - ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám fyzických osob,  
pol. 5031 - povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku 
zaměstnanosti, ORJ 11, ORG 713, ÚZ 7119                       o       15.000 Kč 
§ 4349 - ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám fyzických osob,  
pol. 5032 - povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění,  
ORJ 11, ORG 713, ÚZ 7119                                       o         5.000 Kč 
 
6. zvýší se 
§ 3612 - bytové hospodářství,  
pol. 6121 - budovy, haly a stavby,  
ORJ 17, ORG 1000177000000, ÚZ 3590                          o     1.646.000 Kč 
sníží se 
§ 2212 - silnice,  
pol. 6121 - budovy, haly a stavby,  
ORJ 16, ORG 1000155000000, ÚZ 3590                          o       937.000 Kč 
§ 2219 - ostatní záležitosti pozemních komunikaci,  
pol. 6121 - budovy, haly a stavby,  
ORJ 16, ORG 1000167000000, ÚZ 3590                          o      709.000 Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/41  
  

 
7. zvýší se 
§ 3900 - ostatní činnosti související se službami pro obyvatelstvo,  
pol. 5492 - dary fyzickým osobám, ORJ 11                           o     60.000 Kč 
sníží se 
§ 3900 - ostatní činnosti související se službami pro obyvatelstvo,  
pol. 5499 - ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám, ORJ 11   o     60.000 Kč 
 
8. zvýší se 
§ 2219 - ostatní záležitosti pozemních komunikací,  
pol. 5171 - opravy a udržování, ORJ 2                                o   737.000 Kč 
sníží se 
§ 6409 – ostatní činnosti jinde nezařazené,  
pol. 5901 – nespecifikované rezervy, ORJ 10                         o    737.000 Kč 
 
9. zvýší se 
§ 6112 - zastupitelstva obcí, pol. 5175 - pohoštění, ORJ 15            o    50.000 Kč 
sníží se 
§ 6409 - ostatní činnosti jinde nezařazené,  
pol. 5901 - nespecifikované rezervy, ORJ 10                           o    50.000 Kč 
 
10. zvýší se 
§ 3399 - ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků,  
pol. 5169 - nákup ostatních služeb, ORJ 11                            o   100.000 Kč 
sníží se 
§ 6409 - ostatní činnosti jinde nezařazené,  
pol. 5901 - nespecifikované rezervy, ORJ 10                           o   100.000 Kč 
 

  
2) ukládá 
  odboru finančnímu realizovat schválená rozpočtová opatření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lucie Janošová, T: 05.10.2022 
 vedoucí odboru finančního 
 
  
 
OSP/RMOb/0011/22 
Uzavření smlouvy o nájmu bytu v domě s pečovatelskou službou 
  
Usnesení číslo: 3378/RMOb-MH/1822/94 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXX XXXX o pronájem bytu v domě s pečovatelskou službou 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/41  
  

2) rozhodla 
  uzavřít nájemní smlouvu s XXXXXXXXX XXXXXX nar. XXXXXXXXXXX trvalý pobyt 

XXX XXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX X XXXXXXXXX XXXXX k bytu XX 
XXXX XXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, na ul. XXXXXXXXX XXXXXXX, 
Ostrava – Mariánské Hory, na dobu určitou do 31.03.2023, výše základního 
nájemného činí 934,20 Kč 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 12.10.2022 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
 
OKV/RMOb/0040/22 
Nefinanční dar fyzické osobě 
  
Usnesení číslo: 3379/RMOb-MH/1822/94 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh na poskytnutí nefinančního daru v částce 1.599,- Kč panu XXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX 
  
2) rozhodla 
  poskytnout nefinanční dar v částce 1.599,- Kč panu XXXXXX XXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXX a uzavřít darovací smlouvu o poskytnutí daru dle přílohy č.1 
  
3) ukládá 
  oddělení kanceláře vedení připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Jiří Kunovjánek, T: 14.10.2022 
 referent kultury, volnočasových aktivit a pro bezpečnost 
 
  
 
OKV/RMOb/0041/22 
Finanční dar fyzické osobě 
  
Usnesení číslo: 3380/RMOb-MH/1822/94 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh na poskytnutí finančního daru ve výši 20.000,- Kč panu XXXXX 

XXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXX XXXXXXXX 
XXXXXXX 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/41  
  

  
2) projednala 
  poskytnout finanční dar ve výši 20.000,- Kč panu XXXXX XXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX a uzavřít 
darovací smlouvu o poskytnutí daru dle přílohy č.3 

  
3) ukládá 
  oddělení kanceláře vedení připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Jiří Kunovjánek, T: 14.10.2022 
 referent kultury, volnočasových aktivit a pro bezpečnost 
 
  
 
OKV/RMOb/0042/22 
Finanční dar fyzické osobě 
  
Usnesení číslo: 3381/RMOb-MH/1822/94 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh na poskytnutí finančního daru ve výši 20.000,- Kč panu XXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXX XXXXXXX 
  
2) rozhodla 
  poskytnout finanční dar ve výši 20.000,- Kč panu XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXX XXXXXXX a uzavřít darovací 
smlouvu o poskytnutí daru dle přílohy č.1 

  
3) ukládá 
  oddělení kanceláře vedení připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Jiří Kunovjánek, T: 14.10.2022 
 referent kultury, volnočasových aktivit a pro bezpečnost 
 
  
 
OKV/RMOb/0043/22 
Dohoda o narovnání 
  
Usnesení číslo: 3382/RMOb-MH/1822/94 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh na dohodu o narovnání ve výši 3.306,- Kč paní XXX XXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXX XXXXXX XXXXXXX 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/41  
  

2) rozhodla 
  uzavřít dohodu o narovnání ve výši 3.306,- Kč s paní XXXX XXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXX XXXXXX XXXXXXX dle přílohy č.2 
  
3) ukládá 
  oddělení kanceláře vedení připravit dohodu o narovnání k podpisu a zajistit její 

uzavření 
  
 Vyřizuje: Jiří Kunovjánek, T: 21.10.2022 
 referent kultury, volnočasových aktivit a pro bezpečnost 
 
  
 
OKV/RMOb/0044/22 
Finanční dar fyzické osobě 
  
Usnesení číslo: 3383/RMOb-MH/1822/94 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh na poskytnutí finančního daru ve výši 20.000,- Kč paní XXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXX 
XXXXXXX 

  
2) rozhodla 
  poskytnout finanční dar ve výši 20.000,- Kč paní XXXXXXX XXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXX XXXXXXX a uzavřít darovací 
smlouvu o poskytnutí daru dle přílohy č.1 

  
3) ukládá 
  oddělení kanceláře vedení připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Jiří Kunovjánek, T: 21.10.2022 
 referent kultury, volnočasových aktivit a pro bezpečnost 
 
  
 
OKV/RMOb/0045/22 
Finanční dar fyzické osobě 
  
Usnesení číslo: 3384/RMOb-MH/1822/94 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh na poskytnutí finančního daru ve výši 20.000,- Kč paní XXXX XXXXXX 

XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXX 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/41  
  

2) rozhodla 
  poskytnout finanční dar ve výši 20.000,- Kč paní XXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXXX 

XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXX a uzavřít darovací 
smlouvu o poskytnutí daru dle přílohy č.1 

  
3) ukládá 
  oddělení kanceláře vedení připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Jiří Kunovjánek, T: 21.10.2022 
 referent kultury, volnočasových aktivit a pro bezpečnost 
 
  
 
OI/RMOb/0065/22 
Projednání žádosti zhotovitele a návrh na uzavření dodatku č. 1 ke 
smlouvě o dílo na realizaci „Rekonstrukce střechy (U5) v areálu 
Základní školy Gen. Janka“ 
  
Usnesení číslo: 3385/RMOb-MH/1822/94 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost zhotovitele ze dne 14.9.2022 na prodloužení lhůty realizace zakázky         

dle smlouvy o dílo ev. č. S/0190/2022/OI ze dne 9.6.2022 na realizaci stavby 
„Rekonstrukce střechy (U5) v areálu Základní školy Gen. Janka“ se zhotovitelem 
JAMESING s.r.o. se sídlem U Parku 2869/5, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava,   
IČO 28646479 a návrh na uzavření dodatku č. 1 dle přílohy č. 2 předloženého 
materiálu 

  
2) rozhodla 
  vyhovět žádosti zhotovitele na prodloužení lhůty realizace a uzavřít dodatek č. 1      

ke smlouvě o dílo ev. č. S/0190/2022/OI ze dne 9.6.2022 na realizaci stavby 
„Rekonstrukce střechy (U5) v areálu Základní školy Gen. Janka“ se zhotovitelem 
JAMESING s.r.o. se sídlem U Parku 2869/5, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava,   
IČO 28646479  

  
3) ukládá 
  odboru investičnímu připravit dodatek č. 1 k podpisu a zajistit jeho uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Jana Kučová, T: 30.09.2022 
 vedoucí odboru investičního 
 
  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/41  
  

 
OI/RMOb/0066/22 
Žádost o uzavření dodatku k SOD a prodloužení termínu dokončení 
stavby – Rekonstrukce ul. Mojmírovců 
  
Usnesení číslo: 3386/RMOb-MH/1822/94 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost zhotovitele stavby „Rekonstrukce ul. Mojmírovců“, společnosti              

COLAS CZ, a. s, se sídlem Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9, IČO 26177005          
o uzavření dodatku a prodloužení termínu dokončení díla dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  částečně vyhovět žádosti zhotovitele stavby „Rekonstrukce ul. Mojmírovců“, 

společnosti COLAS CZ, a. s, se sídlem Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9,            
IČO 26177005 o prodloužení termínu dokončení díla 

  
3) rozhodla 
  o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ev. č. S/0167/2022/OI, ze dne 18.05.2022 

na realizaci stavby „Rekonstrukce ul. Mojmírovců“, se společností COLAS CZ, a. s,    
se sídlem Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9, IČO 26177005, dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu, s prodloužením termínu dokončení díla o 3 dny,              
tj. do 06.10.2022. 

  
4) ukládá 
  odboru investičnímu připravit Dodatek č. 1 k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Jana Kučová, T: 30.09.2022 
 vedoucí odboru investičního 
 
  
 
OI/RMOb/0067/22 
Stanovisko k zadávací dokumentaci veřejné zakázky předložené před 
zahájením ZŘ: IROP 2020-23 – zlepšení kvality bydlení v Mariánských 
Horách a Hulvákách : BD Oblá 7 a 9 
  
Usnesení číslo: 3387/RMOb-MH/1822/94 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  Stanovisko CRR ČR ze dne 9.9.2022 k  Zadávací dokumentaci „IROP 2020-23 – 

zlepšení kvality bydlení v Mariánských Horách a Hulvákách  : BD Oblá 7 a 9“        
dle přílohy č. 1 tohoto materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/41  
  

2) rozhodla 
  nevyhovět doporučení přijetí nápravných opatření ze strany zadavatele uvedených 

ve   Stanovisku CRR ČR ze dne 9.9.2022 k Zadávací dokumentaci předložené před 
zahájením ZŘ „IROP 2020-23 – zlepšení kvality bydlení v Mariánských Horách        
a Hulvákách : BD Oblá  7 a 9 “  

  
3) rozhodla 
  neupravit zadávací dokumentaci veřejné zakázky v otevřeném nadlimitním řízení    

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, s předmětem plnění „IROP 2020-23 - zlepšení kvality bydlení v Mariánských 
Horách a Hulvákách: BD Oblá 7 a 9 “ (příloha č. 2 předloženého materiálu) na základě 
doporučení zadavatele uvedených ve Stanovisku CRR ČR ze dne 9.9.2022  

  
4) ukládá 
  odboru investičnímu zaslat stanovisko ve smyslu tohoto rozhodnutí RMOb 

administrátorovi dotace 
  
 Vyřizuje: Ing. Jana Kučová, T: 27.09.2022 
 vedoucí odboru investičního 
 
  
OI/RMOb/0068/22 
Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo – BD ul. Filly 14 
  
Usnesení číslo: 3388/RMOb-MH/1822/94 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh odboru investičního na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo                

ev. č. S/0159/2022/OI ze dne 16.5.2022 na realizaci stavby „IROP 2020-23 – zlepšení 
kvality bydlení v Mariánských Horách a Hulvákách: BD ul. Filly 14“ se zhotovitelem 
stavby MH - STAVBY, s.r.o. se sídlem V Poli 904/16, 700 30 Ostrava - Zábřeh,      
IČ: 27776506 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ev. č. S/0159/2022/OI ze dne 16.5.2022  

na realizaci stavby „IROP 2020-23 – zlepšení kvality bydlení v Mariánských Horách    
a Hulvákách: BD ul. Filly 14“ se zhotovitelem stavby MH - STAVBY, s.r.o. se sídlem  
V Poli 904/16, 700 30 Ostrava - Zábřeh, IČ: 27776506, dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
3) ukládá 
  odboru investičnímu připravit dodatek č. 1 k podpisu a zajistit jeho uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Jana Kučová, T: 30.09.2022 
 vedoucí odboru investičního 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/41  
  

 
  
OVS/RMOb/0083/22 
Žádost Základní školy Ostrava – Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, 
příspěvkové organizace, IČO 709 84 158 o poskytnutí neinvestičního 
příspěvku ve výši 702.214,94 Kč za účelem odvedení odpisů zřizovateli 
  
Usnesení číslo: 3389/RMOb-MH/1822/94 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost Základní školy Ostrava – Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, příspěvkové 

organizace, se sídlem Gen. Janka 1208, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava,          
IČO 709 84 158 o poskytnutí neinvestičního příspěvku ve výši 702.214,94 Kč         
za účelem odvedení odpisů zřizovateli 

  
2) rozhodla 
  o převedení neinvestičního příspěvku ve výši 702.214,94 Kč Základní škole Ostrava – 

Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, příspěvkové organizaci, se sídlem Gen. Janka 
1208, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 709 84 158 za účelem odvedení odpisů 
zřizovateli 

  
3) ukládá 
  odboru vnitřní správy a školství informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb         

a převést finance příspěvkové organizaci 
  
 Vyřizuje: Mgr. Karin Třaskošová, T: 30.09.2022 
 vedoucí odboru vnitřní správy a školství 
 
  
OVS/RMOb/0084/22 
Návrh na uzavření Smlouvy o spolupráci k realizaci projektu        
“Děti na startu Ostrava - Mariánské Hory a Hulváky” 
  
Usnesení číslo: 3390/RMOb-MH/1822/94 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh odboru vnitřní správy a školství na uzavření Smlouvy o spolupráci k realizaci 

projektu „Děti na startu“ se společností Pohybová všestrannost, z.s. se sídlem Tovární 
486/7, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 049 06 187 

  
2) rozhodla 
  uzavřít Smlouvu o spolupráci k realizaci projektu „Děti na startu“ se společností 

Pohybová všestrannost, z.s., se sídlem Tovární 486/7, Mariánské Hory,             
709 00 Ostrava, IČO 049 06 187, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/41  
  

  
3) ukládá 
  odboru vnitřní správy a školství připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Mgr. Karin Třaskošová, T: 30.09.2022 
 vedoucí odboru vnitřní správy a školství 
 
  
OVS/RMOb/0085/22 
Žádost Mateřské školy Zelená 73A, příspěvková organizace,         
IČO 709 84 191, o navýšení rozpočtu 
  
Usnesení číslo: 3391/RMOb-MH/1822/94 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost Mateřské školy Zelená 73A, příspěvková organizace, se sídlem Zelená 

1258/73a, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 709 84 191, o navýšení rozpočtu    
z důvodu zvýšení cen za energie ve výši 60.000,00 Kč 

  
2) rozhodla 
  o převedení neinvestičního příspěvku Mateřské škole Zelená 73A, příspěvkové 

organizaci, se sídlem Zelená 1258/73a, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava,          
IČO 709 84 191, ve výši 60.000,00 Kč z důvodu zvýšení cen za energie 

  
3) ukládá 
  odboru vnitřní správy a školství informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb        

a převést finance příspěvkové organizaci 
  
 Vyřizuje: Mgr. Karin Třaskošová, T: 30.09.2022 
 vedoucí odboru vnitřní správy a školství 
 
  
 
OVS/RMOb/0086/22 
Žádost Základní školy Ostrava – Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, 
příspěvkové organizace, IČO 709 84 158, o poskytnutí neinvestičního 
příspěvku na platy správců sportovního a dopravního hřiště ve výši 
95.000,00 Kč 
  
Usnesení číslo: 3392/RMOb-MH/1822/94 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost Základní školy Ostrava – Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, příspěvkové 

organizace, IČO 709 84 158, o poskytnutí neinvestičního příspěvku na platy správců 
sportovního a dopravního hřiště ve výši 95.000,00 Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/41  
  

  
2) souhlasí 
  s poskytnutím neinvestičního příspěvku Základní škole Ostrava - Mariánské Hory, 

Gen. Janka 1208, příspěvkové organizaci, se sídlem Gen. Janka 1208, Mariánské 
Hory, 709 00 Ostrava, IČO 709 84 158, na platy správců sportovního a dopravního 
hřiště ve výši 95.000,00 Kč 

  
3) ukládá 
  odboru vnitřní správy a školství informovat o tomto usnesení RMOb ředitele zřízené 

příspěvkové organizace a převést neinvestiční příspěvek zřízené příspěvkové 
organizaci 

  
 Vyřizuje: Mgr. Karin Třaskošová, T: 30.09.2022 
 vedoucí odboru vnitřní správy a školství 
 
  
OVS/RMOb/0087/22 
Žádost Základní školy Ostrava – Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, 
příspěvkové organizace, IČO 709 84 158 o navýšení rozpočtu za účelem 
pokrytí výdajů spojených s financováním pozice sociálního pedagoga   
a školního asistenta 
  
Usnesení číslo: 3393/RMOb-MH/1822/94 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost Základní školy Ostrava – Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, příspěvkové 

organizace, se sídlem Gen. Janka 1208, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava,          
IČO 709 84 158, o navýšení rozpočtu za účelem pokrytí výdajů spojených             
s financováním pozice sociálního pedagoga a školního asistenta ve výši     
182.000,00 Kč na období od 01.09.2022 do 31.12.2022 

  
2) rozhodla 
  o převedení neinvestičního příspěvku Základní škole Ostrava – Mariánské Hory,   

Gen. Janka 1208, příspěvkové organizaci, se sídlem Gen. Janka 1208, Mariánské 
Hory, 709 00 Ostrava, IČO 709 84 158, za účelem pokrytí výdajů spojených           
s financováním pozice sociálního pedagoga a školního asistenta ve výši     
182.000,00 Kč na období od 01.09.2022 do 31.12.2022, dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
3) ukládá 
  odboru vnitřní správy a školství informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb         

a převést finance příspěvkové organizaci 
  
 Vyřizuje: Mgr. Karin Třaskošová, T: 30.09.2022 
 vedoucí odboru vnitřní správy a školství 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/41  
  

 
  
OVS/RMOb/0088/22 
Žádost Základní školy Ostrava – Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, 
příspěvkové organizace, IČO 709 84 158, o poskytnutí neinvestičního 
příspěvku ve výši 134.014,08 Kč za účelem předfinancování výdajů 
spojených s financováním pozice ukrajinského asistenta pro období 9. 
– 12.2022 
  
Usnesení číslo: 3394/RMOb-MH/1822/94 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost Základní školy Ostrava – Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, příspěvkové 

organizace, se sídlem Gen. Janka 1208, Mariánské Hory, 709 00  Ostrava,         
IČO 709 84 158, o poskytnutí neinvestičního příspěvku ve výši 134.014,08 Kč        
za účelem předfinancování výdajů spojených s financováním pozice ukrajinského 
asistenta pro období 9. – 12.2022  

  
2) souhlasí 
  s poskytnutím neinvestičního příspěvku ve výši 134.014,08 Kč Základní škole Ostrava 

- Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, příspěvkové organizaci, se sídlem           
Gen. Janka 1208, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 709 84 158 za účelem 
předfinancování výdajů spojených s financováním pozice ukrajinského asistenta    
pro období 9. – 12.2022 

  
3) ukládá 
  1. odboru vnitřní správy a školství informovat o tomto usnesení RMOb ředitele zřízené 

příspěvkové organizace 
2. odboru vnitřní správy a školství převést neinvestiční příspěvek zřízené příspěvkové 
organizaci 
3. řediteli zřízené příspěvkové organizace po obdržení finančních prostředků z jiných 
zdrojů vrátit poskytnutý příspěvek zpět na účet zřizovatele 
  
  

  
 Vyřizuje: Mgr. Karin Třaskošová, T: 30.09.2022 
 vedoucí odboru vnitřní správy a školství 
 
  
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/41  
  

 
OVS/RMOb/0089/22 
Žádost Základní školy Ostrava – Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, 
příspěvkové organizace, o souhlas zřizovatele s přijetím účelově 
určeného finančního daru 
  
Usnesení číslo: 3395/RMOb-MH/1822/94 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost Základní školy Ostrava – Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, příspěvkové 

organizace, se sídlem Gen. Janka 1208, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava,          
IČO 709 84 158, o souhlas zřizovatele s přijetím účelově určeného finančního daru   
ve výši 34.440 Kč od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., se sídlem 
Vlastislavova 152/4, Nusle, 140 00 Praha 4, IČ: 242 31 509 za účelem uhrazení 
stravného ve školní jídelně pro celkem 18 žáků, a to v období od 22.09.2022         
do 31.12.2022 

  
2) souhlasí 
  s přijetím účelově určeného finančního daru ve výši 34.440 Kč od společnosti 

WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., se sídlem Vlastislavova 152/4, Nusle, 140 00 Praha 4, 
IČ: 242 31 509 za účelem uhrazení stravného ve školní jídelně pro celkem 18 žáků,   
a to v období od 22.09.2022 do 31.12.2022 

  
3) ukládá 
  odboru vnitřní správy a školství informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Mgr. Karin Třaskošová, T: 30.09.2022 
 vedoucí odboru vnitřní správy a školství 
 
  
OVS/RMOb/0090/22 
Žádost Základní školy Ostrava – Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, 
příspěvkové organizace, o souhlas zřizovatele s přijetím finančních 
prostředků v rámci Výzvy na podporu škol s nadprůměrným 
zastoupením sociálně znevýhodněných žáků 
  
Usnesení číslo: 3396/RMOb-MH/1822/94 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost Základní školy Ostrava – Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, příspěvkové 

organizace, se sídlem Gen. Janka 1208, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava,          
IČO 709 84 158, o souhlas zřizovatele s přijetím finančních prostředků ve výši 
5.280.000 Kč přiznaných škole rozhodnutím MŠMT v rámci Výzvy na podporu škol 
s nadprůměrným zastoupením sociálně znevýhodněných žáků 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/41  
  

  
2) souhlasí 
  s přijetím finančních prostředků ve výši 5.280.000 Kč přiznaným rozhodnutím MŠMT 

Základní škole Ostrava – Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, příspěvkové organizaci, 
se sídlem Gen. Janka 1208, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 709 84 158 v rámci 
Výzvy na podporu škol s nadprůměrným zastoupením sociálně znevýhodněných žáků 

  
3) ukládá 
  odboru vnitřní správy a školství informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Lucie Vaňková, T: 30.09.2022 
 referent školství 
 
  
 
OVS/RMOb/0091/22 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zájezdu, ev. č. S/0046/2022/OVSŠ 
  
Usnesení číslo: 3397/RMOb-MH/1822/94 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost společnosti CHERRY TOUR s.r.o., se sídlem Ostrava – Poruba     

Francouzská 1001/16, PSČ 708 00, IČO 286 34 845, o schválení úhrady navýšení 
autobusové dopravy zájezdu, z důvodu zvýšení ceny pohonných hmot 

  
2) rozhodla 
  uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zájezdu, ev. č. S/0046/2022/OVSŠ, se společností 

CHERRY TOUR s.r.o., se sídlem Ostrava – Poruba, Francouzská 1001/16,       
PSČ 708 00, IČO 286 34 845, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  odboru vnitřní správy a školství připravit dodatek k podpisu a zajistit jeho uzavření 
  
 Vyřizuje: Mgr. Karin Třaskošová, T: 30.09.2022 
 vedoucí odboru vnitřní správy a školství 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/41  
  

OVS/RMOb/0092/22 
Žádost Mateřské školy U Dvoru, příspěvkové organizace,             
IČO 709 84 204, o souhlas zřizovatele s podáním žádosti do programu 
„Program na podporu rozvoje kvality školství z rozpočtu statutárního 
města Ostravy na rok 2023“ 
  
Usnesení číslo: 3398/RMOb-MH/1822/94 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost Mateřské školy U Dvoru, příspěvkové organizace, se sídlem U Dvoru 1255/22, 

Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 709 84 204, o souhlas zřizovatele s podáním 
žádosti do programu „Program na podporu rozvoje kvality školství z rozpočtu 
statutárního města Ostravy na rok 2023“ 

  
2) souhlasí 
  s podáním žádosti Mateřské školy U Dvoru, příspěvkové organizace, se sídlem      

U Dvoru 1255/22, Mariánské Hory, 709 00  Ostrava, IČO 709 84 204, do programu 
„Program na podporu rozvoje kvality školství z rozpočtu statutárního města Ostravy   
na rok 2023“ a přijetím dotace financované z rozpočtu statutárního města Ostravy  

  
3) ukládá 
  odboru vnitřní správy a školství informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb 

  
  
 Vyřizuje: Mgr. Karin Třaskošová, T: 30.09.2022 
 vedoucí odboru vnitřní správy a školství 
 
  
OVS/RMOb/0093/22 
Žádost Základní školy Ostrava – Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, 
příspěvkové organizace, IČO 709 84 158, o souhlas zřizovatele s účastí 
na projektech „Program na podporu vzdělávání a talentmanagementu 
na území statutárního města Ostravy na rok 2023“ a „Program na 
podporu rozvoje kvality školství z rozpočtu statutárního města Ostravy 
na rok 2023“ 
  
Usnesení číslo: 3399/RMOb-MH/1822/94 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost Základní školy Ostrava – Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, příspěvkové 

organizace, IČO 709 84 158, o vydání souhlasu zřizovatele s: 
a. účastí na projektu „Program na podporu vzdělávání a talentmanagementu 
na území statutárního města Ostravy na rok 2023“ 
b. účastí na projektu „Program na podporu rozvoje kvality školství z rozpočtu 
statutárního města Ostravy na rok 2023“ 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/41  
  

  
2) souhlasí 
  s účastí na projektech: 

a. „Program na podporu vzdělávání a talentmanagementu na území statutárního 
města Ostravy na rok 2023“ 
b. „Program na podporu rozvoje kvality školství z rozpočtu statutárního města 
Ostravy na rok 2023“ 

  
3) ukládá 
  odboru vnitřní správy a školství informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Mgr. Karin Třaskošová, T: 30.09.2022 
 vedoucí odboru vnitřní správy a školství 
 
  
 
OVS/RMOb/0094/22 
Žádost Základní školy Ostrava – Mariánské hory, Gen. Janka 1208, 
příspěvkové organizace, IČO 709 84 158, o souhlas s účastí na Výzvě 
SFŽP – Realizace přírodních zahrad 
  
Usnesení číslo: 3400/RMOb-MH/1822/94 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost Základní školy Ostrava – Mariánské hory, Gen. Janka 1208, příspěvkové 

organizace, IČO 709 84 158, o vydání souhlasu zřizovatele : 
a. se zapojením do Výzvy SFŽP – Realizace přírodních zahrad 
b. se spolufinancováním ve výši 15% z celkové přidělené částky 

  
2) souhlasí 
  a. se zapojením do Výzvy SFŽP – Realizace přírodních zahrad 

b. se spolufinancováním ve výši 15% z celkové přidělené částky 
  
3) ukládá 
  odboru vnitřní správy a školství informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Mgr. Karin Třaskošová, T: 30.09.2022 
 vedoucí odboru vnitřní správy a školství 
 
  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/41  
  

 
OMH/RMOb/0039/22 
Návrh na uzavření smlouvy o dílo na realizaci akce “Oprava chodníků  
v Mariánských Horách 2022” 
  
Usnesení číslo: 3401/RMOb-MH/1822/94 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh odboru místního hospodářství na uzavření smlouvy na realizaci akce „Oprava 

chodníků v Mariánských Horách 2022“ v režimu veřejné zakázky na stavební práce do 
výše předpokládané hodnoty 3 000 000,- Kč zadávanou postupem mimo rámec 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZZVZ“), v souladu s ustanovením § 31 ZZVZ a dodržení zásad dle § 6 ZZVZ 
a dále postupem dle interní směrnice Úřadu městského obvodu Ostrava-Mariánské 
Hory č. 31/2021., se společností Peroutka DopStav Ostrava, s.r.o., IČ: 29393582,    
se sídlem Nepatrná 170/1, 725 28 Ostrava - Lhotka 

  
2) rozhodla 
  o uzavření smlouvy na realizaci akce „Oprava chodníků v Mariánských Horách 2022“ 

v režimu veřejné zakázky na stavební práce do výše předpokládané hodnoty         
3 000 000,- Kč zadávanou postupem mimo rámec zákona č. 134/2016 Sb.,            
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“),        
v souladu s ustanovením § 31 ZZVZ a dodržení zásad dle § 6 ZZVZ a dále postupem 
dle interní směrnice Úřadu městského obvodu Ostrava-Mariánské Hory č. 31/2021., 
se společností Peroutka DopStav Ostrava, s.r.o., IČ: 29393582, se sídlem      
Nepatrná 170/1, 725 28 Ostrava - Lhotka 

  
3) ukládá 
  odboru místního hospodářství připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Vojtěch Potocký, T: 30.09.2022 
 vedoucí odboru místního hospodářství 
 
  
 
OMH/RMOb/0040/22 
Návrh dohody o narovnání k objednávce č. O 1218/2021/OMH 
  
Usnesení číslo: 3402/RMOb-MH/1822/94 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  uzavření dohody o narovnání se spol. HLAVAČ stav, s. r. o., sídlem Hladnovská 

1255/23, 710 00 Ostrava, IČ 042 88 424, k objednávce č. O/1218/2021/OMH          
v hodnotě 46.000 Kč bez DPH 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/41  
  

2) rozhodla 
  uzavřít dohodu o narovnání se spol. HLAVAČ stav, s. r. o., sídlem Hladnovská 

1255/23, 710 00 Ostrava, IČ 042 88 424, k objednávce č. O/1218/2021/OMH          
v hodnotě 46.000 Kč bez DPH  

  
3) ukládá 
  odboru místního hospodářství uzavřít se zhotovitelem dohodu o narovnání 
  
 Vyřizuje: Ing. Vojtěch Potocký, T: 30.09.2022 
 vedoucí odboru místního hospodářství 
 
  
 
OM/RMOb/0169/22 
Vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek pod garáží v k. ú. 
Mariánské Hory, obec Ostrava, lok. ul. Baarova (1153) 
  
Usnesení číslo: 3403/RMOb-MH/1822/94 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek 

st. p. č. 1153 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m2 v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava 

  
2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout pozemek st. p. č. 1153 zastavěná plocha a nádvoří 

o výměře 19 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
  
3) ukládá 
  majetkovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 23.09.2022 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0170/22 
Vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek pod garáží             
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lok. ul. Baarova (1412) 
  
Usnesení číslo: 3404/RMOb-MH/1822/94 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek 

st. p. č. 1412 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 18 m2 v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/41  
  

  
2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout pozemek st. p. č. 1412 zastavěná plocha a nádvoří 

o výměře 18 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
  
3) ukládá 
  majetkovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 30.09.2022 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
 
OM/RMOb/0173/22 
Smlouva k pozemku v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, pod garáží 
ve vlastnictví fyzické osoby, lok. ul. Žákovská – L. S. 
  
Usnesení číslo: 3405/RMOb-MH/1822/94 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání 

pozemku s XXXXXX XXXXXXXXXX 
  
2) rozhodla 
  uzavřít s XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX 

XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXX XXXXXXX, smlouvu  
o nájmu a bezesmluvním užívání pozemku st. p. č. 4254 zastavená plocha a nádvoří 
o výměře 19 m2 v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, na dobu neurčitou počínaje 
dnem 01.11.2022 s tříměsíční výpovědní lhůtou a ročním nájmem ve výši 760 Kč 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 31.10.2022 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/41  
  

 
OM/RMOb/0174/22 
Smlouva k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, pod garáží 
ve vlastnictví fyzické osoby, lok. ul. Výstavní-Zelená – P. P. 
  
Usnesení číslo: 3406/RMOb-MH/1822/94 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání 

pozemku s XXXXXX XXXXXXX 
  
2) rozhodla 
  uzavřít s XXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXX 

XXXXXXXX XXX XX XXXXX XXXXXXX, smlouvu o nájmu a bezesmluvním užívání 
pozemku st. p. č. 3098 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 18 m2 v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava, na dobu neurčitou počínaje dnem 01.11.2022 s tříměsíční 
výpovědní lhůtou a ročním nájmem ve výši 720 Kč 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 31.10.2022 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
 
OM/RMOb/0175/22 
Smlouva k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, pod garáží 
ve vlastnictví fyzické osoby, lok. ul. Výstavní-Zelená – D. Z. 
  
Usnesení číslo: 3407/RMOb-MH/1822/94 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání 

pozemku s XXXXXX XXXXXXXXXX 
  
2) rozhodla 
  uzavřít s XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXX 

XXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXX XXXXXXX, smlouvu o nájmu a 
bezesmluvním užívání pozemku st. p. č. 3084 zastavěná plocha a nádvoří o 
výměře 18 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, na dobu neurčitou počínaje 
dnem 01.11.2022 s tříměsíční výpovědní lhůtou a ročním nájmem ve výši 720 Kč 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/41  
  

3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 31.10.2022 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
 
OM/RMOb/0176/22 
Smlouva k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, pod garáží 
ve vlastnictví fyzické osoby, lok. ul. Fr. Šrámka – J. P. 
  
Usnesení číslo: 3408/RMOb-MH/1822/94 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání 

pozemku s XXXXX XXXXXXXXXXXXX 
  
2) rozhodla 
  uzavřít s XXXXX XXXXXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XX 

XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXX XXXXXXXX smlouvu o 
nájmu a bezesmluvním užívání pozemku st. p. č. 2974 zastavěná plocha a nádvoří 
o velikosti podílu 19/910 z celkové výměry 473 m2 (č. jednotky 
3170/948) v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou počínaje dnem 01.11.2022 a ročním nájmem ve výši 395 Kč 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 31.10.2022 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
 
OM/RMOb/0178/22 
Návrh na změnu územního plánu, lok. ul. Zelená – Charita Ostrava 
  
Usnesení číslo: 3409/RMOb-MH/1822/94 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost Charity Ostrava, se sídlem Kořenského 1323/17, 703 00 Ostrava – Vítkovice, 

IČO 44940998, na podání návrhu na změnu územního plánu části pozemku          
p. p. č. 1093/1 ostatní plocha, zeleň o výměře cca 1.500 m2 z celkové výměry    
93.087 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/41  
  

2) rozhodla 
  požádat ZM o změnu územního plánu části pozemku p. p. č. 1093/1 ostatní plocha, 

zeleň v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, ze současného využití ploch parky        
o výměře 93.087 m2 na navrhované využití ploch bydlení v bytových domech          
o výměře cca 1.500 m2 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru zaslat žádost ZM prostřednictvím věcně příslušného odboru 

magistrátu 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 30.09.2022 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0179/22 
Souhlas se vstupem na pozemky, realizací stavby, uzavření smlouvy o 
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava, ul. Šimáčkova, Strmá, Pflegrova, U Dvoru – FUSETOVA 
s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 3410/RMOb-MH/1822/94 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) rozhodla 
  a. vydat pro investora a stavebníka společnost FUSETOVA s.r.o., se sídlem Praha 1 - 

Nové Město, Politických vězňů 1511, PSČ 11000, IČO 284 40 544, souhlas s 
navrhovaným stavebním záměrem umístění zpevněných ploch, parkovacích stání a 
chodníků, umístění vodovodní a kanalizační přípojky včetně jejích příslušenství v/na 
pozemcích v k. ú. Mariánské Hory obec Ostrava, uvedených v příloze č. 2 
předloženého materiálu, a se vstupem na pozemky za tímto účelem v rámci stavby 
„Rezidence U Dvoru“ 
b. zřídit ve prospěch každého vlastníka pozemků p. p. č. 104/31 ostatní plocha, jiná 
plocha, p. p. č. 104/32 ostatní plocha, jiná plocha, p. p. č. 104/33 ostatní plocha, jiná 
plocha, p. p. č. 104/34 ostatní plocha, jiná plocha a p. p. č. 104/35 ostatní plocha, jiná 
plocha, vše v k. ú. Mariánské hory, obec Ostrava, věcné břemeno – služebnost – 
k částem pozemků v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, uvedených v příloze č. 2 
pod bodem 2 předloženého materiálu, za účelem zřízení a vedení vodovodní a 
kanalizační přípojky včetně jejích příslušenství v/na těchto pozemcích v rámci stavby 
„Rezidence U Dvoru“, jejich provozování a užívání, a to v rozsahu vyznačeném 
pro účely smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti – 
ve snímku katastrální mapy, na dobu neurčitou za jednorázovou úplatu ve výši 700 Kč 
+ DPH v zákonné výši za každý i započatý metr čtvereční plochy pozemků zatížených 
jednotlivou přípojkou, a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene – služebnosti – se společností FUSETOVA s.r.o., se sídlem Praha 1 - Nové 
Město, Politických vězňů 1511, PSČ 11000, IČO 284 40 544, dle přílohy č. 3 
předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/41  
  

  
2) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 28.10.2022 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OB/RMOb/0244/22 
Žádosti o přidělení konkrétního bytu – Výstavní 2640/2a 
  
Usnesení číslo: 3411/RMOb-MH/1822/94 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádosti XXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalým bytem XXXXXXXXX 

XXXXXXX, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava a XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXX 
nar. XXXXXXXXXX, trvalým bytem XXXXXXXX XXXXXXX,                         
709 00 Ostrava-Mariánské Hory 

  
2) rozhodla 
  1) o udělení výjimky ze Směrnice č. 29/2019 - uvedený volný byt nepůjde do nabídky 

volných bytů zveřejněných na internetových stránkách MO MHaH 
2) o uzavření Nájemní smlouvy a dohody o opravě bytu na náklady nájemce s XXXXX 
XXXXXXXXX XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX trvalý pobyt XXXXXXXX 
XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX, k bytu č. 6, velikosti 4+1       
v domě na ulici Výstavní 2640/2a, 709 00 Ostrava- Mariánské Hory, na dobu určitou 
do 30.09.2023, výše základního nájemného 4.758,65 Kč měsíčně 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelky o tomto rozhodnutí, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 30.09.2022 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0245/22 
Smlouva na dodávku elektřiny v bytě Bedřišská 18, Ostrava-Hulváky 
  
Usnesení číslo: 3412/RMOb-MH/1822/94 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) bere na vědomí 
  uzavření smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítí NN č. 0203380572 

ze dne 10.08.2022 se společností ČEZ Prodej, a.s., Duhová 1/425, 140 53 Praha 4, 
IČ 27232433 pro byt č. 2, Bedřišská 18, Ostrava-Hulváky 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/41  
  

  
OB/RMOb/0246/22 
Návrh na uzavření Nájemních smluv na dobu určitou/neurčitou 
  
Usnesení číslo: 3413/RMOb-MH/1822/94 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uzavření Nájemních smluv s nájemníky, u kterých          

je Nájemní smlouva platná do 31.10.2022 dle předloženého materiálu 
  
2) rozhodla 
  o uzavření Nájemních smluv s nájemníky uvedenými v Příloze č. 1 
  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat nájemce o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvy 

k podpisu a zajistit jejich uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.10.2022 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0247/22 
Žádost o souhlas s umístěním reklamního zařízení součástí prostoru 
sloužícího podnikání na adrese 28. října 2660/159, Ostrava - Mariánské 
Hory 
  
Usnesení číslo: 3414/RMOb-MH/1822/94 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost Kateřiny Krupičkové, DiS., se sídlem Pitárné 140, 739 99 Vysoká,          

IČO: 02499533, která provozuje restauraci v prostoru sloužícího podnikání na adrese 
28. října 2660/159, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory, týkající se umístění            
3ks reklamního zařízení 

  
2) souhlasí 
  s umístěním třech reklamních zařízení, dvou na okrajích provozovny domu o rozměru 

200x63x2,5 cm a logem nad vstupem ve velikosti 180x80 cm  
  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelku o tomto rozhodnutí RMOb, připravit Dodatek  

č. 10 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor k podpisu a zajistit jeho podepsání 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 30.09.2022 
 vedoucí odboru bytového 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/41  
  

  
OB/RMOb/0248/22 
Žádost o stanovisko se svěřením movitých věcí v rámci stavby 
„Přestupní uzel Hulváky I. Etapa, obec Ostrava“ 
  
Usnesení číslo: 3415/RMOb-MH/1822/94 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost o stanovisko se svěřením movitých věcí v rámci stavby „Přestupní uzel 

Hulváky I. Etapa, obec Ostrava“ odboru majetkového Magistrátu města Ostravy      
na základě Usn. č. 2796/RMOb-MH/1822/80 ze dne 16.02.2022                      
a Usn. č. 0276/ZMOb-MH/1822/19 ze dne 09.03.2022 

  
2) souhlasí 
  se svěřením movitých věcí, které jsou součástí sociálního zařízení MHD evidovány 

pod inventárními čísly: 
Inv. č. 156652 – klimatizace serveru, v pořizované hodně 86.643,62 Kč 
Inv. č. 156650 – elektronický zabezpečovací systém objektu (EZS), v pořizovací 
hodnotě 143.903,96 Kč 
Vybavení místnosti č. 102: 
Inv. č. 151759 – kancelářský stůl, v pořizovací hodnotě 3.012,90 Kč 
Inv. č. 151760, 151761, 151762, 151763 – čalouněné židle,                   
v pořizovací hodnotě za 1 ks 1.087,79 Kč 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru vydat stanovisko odboru majetkovému Magistrátu města Ostravy 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 30.09.2022 
 vedoucí odboru bytového 
4) ukládá 
  bytovému odboru vydat žádost o zaúčtování movitého majetku odboru finančnímu 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 30.09.2022 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0249/22 
Žádost o úpravu exteriéru restaurace 
  
Usnesení číslo: 3416/RMOb-MH/1822/94 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost Kateřiny Krupičkové, DiS., se sídlem: Pitárné 140, 739 99 Vysoká,          

IČO: 02499533 o úpravách exteriéru restaurace na ulici 28. října 2660/159,         
709 00 Ostrava-Mariánské Hory 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/41  
  

  
2) souhlasí 
  s úpravou exteriéru restaurace 
  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelku o tomto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 30.09.2022 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0250/22 
Žádost o uzavření dodatku č. 7 – Spolek N.O.B.L 
  
Usnesení číslo: 3417/RMOb-MH/1822/94 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost Spolku N.O.B.L, IČO: 22871934, se sídlem Bedřišská 367/18, Hulváky,      

709 00 Ostrava, o prodloužení nájemní smlouvy ev. č. S/0334/2019/B                
ze dne 31.12.2019 ve znění pozdějších dodatků č. 1 až 6 ze dne 17.03.2021 

  
2) rozhodla 
  o uzavření Dodatku č.7 ke Smlouvě o nájmu prostoru sloužícího podnikání na dobu 

neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou 
  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit dodatek 

k podpisu a zajistit jeho uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 30.09.2022 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
 
OB/RMOb/0251/22 
Žádosti o pronájem bytu – Bedřišská 18, byt č. 6 
  
Usnesení číslo: 3418/RMOb-MH/1822/94 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) bere na vědomí 
  žádosti občanů o pronájem bytu č. 6 v domě na ulici Bedřišská 367/18, 

Ostrava-Hulváky, dle důvodové zprávy tohoto materiálu 
  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/41  
  

2) rozhodla 
  o uzavření nájemní smlouvy s XXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt 

XXXXXXXXX XXXXXX, 720 00 Ostrava-Hrabová, k bytu č. 6, velikosti 1+1, v domě 
na ulici Bedřišská 367/18, Ostrava-Hulváky, na dobu určitou do 31.10.2023, výše 
základního nájemného 2.996,25 Kč 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat všechny žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit 

smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 15.10.2022 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0252/22 
Žádosti o pronájem bytu – M. Pujmanové 17 
  
Usnesení číslo: 3419/RMOb-MH/1822/94 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) bere na vědomí 
  žádosti občanů o pronájem bytu č. 6 v domě na ulici M. Pujmanové 1075/17, 

Ostrava-Mariánské Hory, dle důvodové zprávy tohoto materiálu 
  
2) rozhodla 
  o uzavření nájemní smlouvy s XXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt 

rtm. XXXXXXX XXXXXX, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory, k bytu č. 6, velikosti 2+1, 
v domě na ulici M. Pujmanové 1075/17, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou 
do 31.10.2023, výše základního nájemného 4.810,50 Kč 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat všechny žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit 

smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 15.10.2022 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/41  
  

 
OB/RMOb/0253/22 
Žádosti o pronájem bytu – Zelená 86 
  
Usnesení číslo: 3420/RMOb-MH/1822/94 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) bere na vědomí 
  žádosti občanů o pronájem bytu č. 1 v domě na ulici Zelená 2527/6, 

Ostrava-Mariánské Hory, dle důvodové zprávy tohoto materiálu 
  
2) rozhodla 
  o uzavření nájemní smlouvy s XXXXXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 

trvalý pobyt X XXXXXXXXX XXXXXX, 736 01 Havířov, k bytu č. 1, velikosti 3+1, 
v domě na ulici Zelená 2527/86, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou 
do 31.10.2023, výše základního nájemného 4.621,80Kč 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat všechny žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit 

smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 15.10.2022 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0254/22 
Žádost o uzavření Nájemní smlouvy 
  
Usnesení číslo: 3421/RMOb-MH/1822/94 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost XXXXX XXXXXX o vystavení Nájemní smlouvy 
  
2) rozhodla 
  o uzavření Nájemní smlouvy s XXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt 

XXXXX XXXXX XXXXXXX, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory, k bytu č. 6, velikosti 2+1 
v domě na ulici Emila Filly 1105/14, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou        
do 30.09.2023, výše základního nájemného 3.198,00 Kč 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 30.09.2022 
 vedoucí odboru bytového 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/41  
  

  
 
OB/RMOb/0255/22 
Žádost o prodloužení bezúplatného užívání bytu v rámci humanitární 
pomoci – Novoveská 1168/14, byt č.35 
  
Usnesení číslo: 3422/RMOb-MH/1822/94 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na prodloužení bezúplatnosti nájemní smlouvy dle Čl.  VI 

bodu 1 této smlouvy, a to na dobu tři měsíce, o kterou se doba nájmu automaticky 
prodlužuje dle Čl. VI bodu 2 této smlouvy, a to nájemní smlouvy, u které              
je pronajímatelem poskytováno plnění bezúplatně a uvedené v příloze č. 1 materiálu. 
Jedná se o nájemnici: Svetlana Tyshchenko,  byt č. 35, v domě na ulici       
Novoveská 1168/14, Ostrava-Mariánské Hory, dle důvodové zprávy tohoto materiálu 

  
2) rozhodla 
  schválit prodloužení bezúplatnosti nájemní smlouvy dle Čl. VI bodu 1 této smlouvy,    

a to na dobu tři měsíce (do 31.12.2022), o kterou se doba nájmu automaticky 
prodlužuje dle Čl. VI bodu 2 této smlouvy, a to nájemní smlouvy, u které              
je pronajímatelem poskytováno plnění bezúplatně a uvedené v příloze č. 1 materiálu. 
Jedná se o nájemnici: XXXXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt 
XXXXXXXXXX XXXXX XXXX, Charkov, k bytu č. 35, velikosti 1+0, v domě na ulici 
Novoveská 1168/14, Ostrava-Mariánské Hory 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelku o tomto rozhodnutí 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 30.09.2022 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0256/22 
Žádost o prodloužení bezúplatného užívání bytu v rámci humanitární 
pomoci – Novoveská 1168/14, byt č.107 
  
Usnesení číslo: 3423/RMOb-MH/1822/94 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na prodloužení bezúplatnosti nájemní smlouvy dle Čl.  VI 

bodu 1 této smlouvy, a to na dobu tři měsíce, o kterou se doba nájmu automaticky 
prodlužuje dle Čl. VI bodu 2 této smlouvy, a to nájemní smlouvy, u které              
je pronajímatelem poskytováno plnění bezúplatně a uvedené v příloze č. 1 materiálu. 
Jedná se o nájemnici: XXXX XXXXXXXX, byt č. 107, v domě na ulici         
Novoveská 1168/14, Ostrava-Mariánské Hory, dle důvodové zprávy tohoto materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/41  
  

  
2) rozhodla 
  schválit prodloužení bezúplatnosti nájemní smlouvy dle Čl. VI bodu 1 této smlouvy,    

a to na dobu tři měsíce (do 31.12.2022), o kterou se doba nájmu automaticky 
prodlužuje dle Čl. VI bodu 2 této smlouvy, a to nájemní smlouvy, u které              
je pronajímatelem poskytováno plnění bezúplatně a uvedené v příloze č. 1 materiálu. 
Jedná se o nájemnici: XXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXX 
XXXXXXXX X, Charkov, k bytu č. 107, velikosti 1+0, v domě na ulici           
Novoveská 1168/14, Ostrava-Mariánské Hory 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelku o tomto rozhodnutí 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 30.09.2022 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
 
OB/RMOb/0257/22 
Žádost o výjimku ze směrnice č. 31/2021 
  
Usnesení číslo: 3424/RMOb-MH/1822/94 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh odboru bytového o udělení výjimky ze Směrnice č. 31/2021, kterou se stanovují 

zásady a postupy pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu (dále VZMR) 
  
2) rozhodla 
  udělit odboru bytovému výjimku ze Směrnice č. 31/2021, kterou se stanovují zásady  

a postupy pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu (dále VZMR) v případech 
výměny (rekonstrukcí) plynových potrubí v domech uvedených v důvodové zprávě 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru realizovat výjimku ze Směrnice č. 31/2021 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 30.09.2022 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/41  
  

 
OB/RMOb/0258/22 
Návrh na uzavření Smlouvy o dílo na zhotovení projektové 
dokumentace – ZTI v bytových domech 
  
Usnesení číslo: 3425/RMOb-MH/1822/94 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh odboru bytového na uzavření Smlouvy o dílo na provedení veřejné zakázky    

v nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,      
ve znění pozdějších předpisů, s předmětem plnění „Projektová dokumentace – ZTI    
v bytových domech“ se zhotovitelem Technical Projekt s.r.o., sídlem Špitálka 605/5, 
602 00 Brno-Zábrdovice, IČO: 07737173 

  
2) rozhodla 
  uzavřít Smlouvu o dílo na provedení veřejné zakázky v nadlimitním řízení dle zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů,       
s předmětem plnění „Projektová dokumentace – ZTI v bytových domech“ se 
zhotovitelem Technical Projekt s.r.o., sídlem Špitálka 605/5, 602 00 Brno-Zábrdovice, 
IČO: 07737173, týkající se bytových domů od části „A“ po část „G“ včetně,           
dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru připravit Smlouvu o dílo k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 30.09.2022 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
 
 
OB/RMOb/0259/22 
Návrh na uzavření Nájemní smlouvy - S.B. 
  
Usnesení číslo: 3426/RMOb-MH/1822/94 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na vystavení Nájemní smlouvy 
  
2) rozhodla 
  o uzavření Nájemní smlouvy se XXXXXXXXX XXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt 

XXXX, Lvov,  k bytu č. 3, velikosti 1+1 v domě na ulici Knüpferova 1458/1, 
Ostrava-Hulváky, na dobu určitou do 30.09.2023, výše základního nájemného 
3.524,10 Kč 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/41  
  

3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelku o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 30.09.2022 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0260/22 
Návrh na uzavření Nájemní smlouvy - A.R. 
  
Usnesení číslo: 3427/RMOb-MH/1822/94 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na vystavení Nájemní smlouvy 
  
2) rozhodla 
  o uzavření Nájemní smlouvy s XXXXX XXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt 

XXXXXXXX XXXXX, Dnipro,  k bytu č. 8, velikosti 2+1 v domě na ulici Oblá  1071/9, 
Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou do 30.09.2023, výše základního nájemného 
3.195,40 Kč 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelku o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 30.09.2022 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
 
OB/RMOb/0261/22 
Návrh na uzavření Nájemní smlouvy - O.T. 
  
Usnesení číslo: 3428/RMOb-MH/1822/94 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na vystavení Nájemní smlouvy 
  
2) rozhodla 
  o uzavření Nájemní smlouvy s XXXXXXXXXXX XXXXXX nar. XXXXXXXXXX, trvalý 

pobyt ul. XXXX XX, Kostylivka, okr. Rachiv,  k bytu č. 2, velikosti 1+1 v domě na ulici 
Strmá 1013/3, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou do 30.09.2023, výše 
základního nájemného 2.860,00 Kč 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/41  
  

3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelku o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 30.09.2022 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0262/22 
Návrh na uzavření Nájemní smlouvy - S.M. 
  
Usnesení číslo: 3429/RMOb-MH/1822/94 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na vystavení Nájemní smlouvy 
  
2) rozhodla 
  o uzavření Nájemní smlouvy se XXXXXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 

trvalý pobyt ul. XXXXX, Rakhiv,  k bytu č.11, velikosti 1+1 v domě na ulici Strmá 
1013/3, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou do 30.09.2023, výše základního 
nájemného 4.576,00 Kč 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelku o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 30.09.2022 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
 
OB/RMOb/0263/22 
Návrh na uzavření Nájemní smlouvy - N.K. 
  
Usnesení číslo: 3430/RMOb-MH/1822/94 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na vystavení Nájemní smlouvy 
  
2) rozhodla 
  o uzavření Nájemní smlouvy s XXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý 

pobyt ul. XXXXXX XX, Tarasove,  k bytu č.66, velikosti 0+1 v domě na ulici 
Šimáčkova 1148/27, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou do 30.09.2023, výše 
základního nájemného 1.334,40 Kč 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/41  
  

3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelku o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 30.09.2022 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
 
VEDENI/RMOb/0008/22 
Kronika městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky za období 2021 
  
Usnesení číslo: 3431/RMOb-MH/1822/94 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  zápis do Kroniky městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky za období 2021 
  
2) schvaluje 
  zápis do Kroniky městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky za období 2021 
  
3) ukládá 
  Haně Frankové zajistit tisk předloženého materiálu formou vázané knihy 
  
 Vyřizuje: Hana Franková, T: 28.10.2022 
 asistentka, pověřená vedením KVR 

 

 


